Quā ēt sine motu existere in opatōe osidit̄ retentī
ue. qd at̄ sit nā dria visuz. 9. hic aut̄ sumū p̄ vītūtē re
gītua et p̄p̄ic nālī. Et cēntialr Xo ab cēntia nē men
denoiatiue suscipit. Essentia sen qdditas ex p̄tibz for
malibz ampli⁹ p̄ diffīnitōem iportat̄ qd qd est rei
indicātibz denotat̄. 7. metaphy. In eo at̄ qd cēntia
liter existit et dici de oī et per le et vlt et fm̄ q̄ ipm̄ im
portat̄. Unus cēntialr ee oppositū quod ē accītialr
existit. Qd in H̄ij iam notificatōe cognoscit̄. Mo
tandū q̄ per accēs regit̄ in his q̄ sūt cēntialr ordī
nata et in his appositis et in abob⁹ dupl̄. in primis q̄
dē vel p̄ut dividit̄ H̄ p̄imū. vñpr. o prima. c. p̄mo
sumē tertie. Meruox iuuamēta quedā sūt fm̄ cēnti
am puta prestare sensaz et motū alia per accidēs sicut
carnē corobo:are et corpus fortificare ceu hic sumē
magis. Aut H̄ imēdiatū quare in tegni magnitudo
vocis aut eius puitas nō sit s̄p̄ neqz imēdiatē princi
palē caliditatē et frītate sed fm̄ accidēs. i. p̄ alid. In
secūdis ēt dupl̄ vel p̄ut dividit̄ H̄ id quod ē lemp̄ et
in pluribz ceu casuale et fortuitū aut H̄ illud qd ē p̄ se
vt calīm infrigidare frigidūqz calefacere. H̄ropi
fm̄ Xo sciendū q̄ H̄aly. t. A. marie prima p̄io. c.
de vītūtibz et nālīm ferta p̄imis nūl̄ oīdēre frigā
ditatē nō habere igrēssum in opatōem nature neqz
ordinē i vītūtibz ip̄ius. Supponit. n. oīw̄ opat̄
ones Xutū p̄ motū existere. If rigiditas sigdē mos
tū tollit cū palyticatū et mortificatū qd mobile red
dat. 3. p̄cludit opatōem vītūtū que cōuenit app̄e
tūtibz nō igredi nālibz cēntialr eo de tollat motū que
ponit in rōcm̄ opatōis p̄cidere h̄ p̄ accēs p̄pando
iſtrīm put̄ sp̄m̄ et ventositatē in expulīde igīt̄ s̄lan
do. H̄ui⁹ aut̄ positōis defect⁹ in tertio oīdet̄ p̄posi
toꝝ. Mōtuū ēt eius fortassis non val. H̄ om̄ nā
qz ar. vt p̄habitū q̄ motus cōstat nō solū caliditatē
vez et frītate et q̄ p̄tes aialium calido et frido et moti
bus corūdem̄ coagulatōem suscipiunt. Rursus cē
cōsentīt q̄ frigiditatis sit H̄endo moue. et de circū
ferentijs ad cētrū. Lōtrahendo. n. cōgregat que s̄t
eiusdē tribus et alienē. 2. de ge. et cor. et q̄rto methau
roꝝ. Lāliditas quoqz motū vt H̄. iū h̄. bc mogēia lo
lu cōgregāt̄ et etherogēia p̄pellēs. H̄idē nālū p̄io
c. 2. Vena et singulū alioꝝ organoꝝ opaf̄ p̄p̄er opa
tiūm̄ cōplōne que ex q̄tūor q̄lītāibz. Lettoqz ip̄laꝝ
c. 3. Mōtr̄ es oī collo clausas cōincit̄ in pluribz
muliciū nouē mēsibus fetus pm̄fīo aut̄ et cōstrīctō
p̄fici frītate p̄ble. i. A. et volens p̄bare detentī
i clūs opatōe motu vīl nō iuste videtur rōmari. aut̄
nāqz. Releñīua opat̄ mouendo villos transuers
os fm̄ figuram cōprehensionis bene actā: c̄tī re
tioni motus attribuat̄ localis sicut attraciō et expul
sionē de accēti. 6. c. 2. Dicā etenī hoc vez forē cu ip
sa iſtrīm contrahit super idī quo dcmū c̄pabīs dīge
sīua sibi famulando: aut gnātīue detentīva. Lū aut̄
contractum fuerit iſtrīm et hec figura bone cōpre
hensionis fuerit facta motus enim cessabūt detentī
ue. Et ideo demūz. q. se castigans subdit due locali
ter mutate et releñīua quod et nēmen videatur ipo
tare et sic detentīue operatio sine motu existit cū sup
posuerit omnēm operatic nem per sīci motu vt tactū
Et hoc quidem de intentionis tempus longius eīl val
de tempore figureationis villorum fm̄ cōprehensi
onis formam. Quod si quis dicat illic esse con. moti
onēm spirituum vt quidam dixerē: dicendūz hoc nē

sore in retentiva ut retentiva sed digestiva. Similiter in digestione non est motus localis nisi prius et per accidens in ratione permissionis prius consequenter ad motum alteratōis. vñ quarto de accidentiis: In puerione ducit sive non est necessere moueri locali mutatione. nā p. causa, uitate p. scītē et nō in utili: Itaqz neqz oīs motus est a calido quocūqz mō: neqz ēt oīs opatio p. motū tanqz p. suū existit ēentiale cū ipm ut tactū p. tangit aliqui ab operatione separari. Quidā hō deaurantiū volētes arma in defensione sumere. A. dixerūt q. frigiditas ēēn tialit p. mā p. positionē ingrediatur mixti cū oīa p. stēt ex elis et eoz naturis: dīa. 16. Quo ad operationē hō ēēn tialit nō ingrediat sed accidentalit magis villū sustētando aut vētositatē et spūm igrossādo: et eoz p. phibēdo dissolutionē qd ridiculū grande frustrant nāqz sic dīcētes nām semp pp finem opantē: ponunt enim q. est ad finē rescindētes eundē. Idropī tertiu vero sciendū p. mītus oīdatur q. frigiditas ingredit essentia liter opatōem et nō p. accīs tm. Scđo q. nō adeo remanet frigiditas elata in aialibus et marie in nobis ut caliditas. Idropī p. mītus huīs sciendū q. frigiditas essentialit operationē ingreditur nāe quocunqz modo p. dīctor sumatur nā. Constat enī q. si nā iuxta ar. generaliter sumat q. frigiditas fere equalit operationem ingredit nāe ut et caliditas quod nō in nā generabili et corruptibili appareat solū: verū etiā in ea q. p. petua et incorruptibili efficient dūntarāt q. lis que corporū superioz. Est nāqz saturnū dare vcnerez et lunā cuī alijs eorundē p. omis fixis stellaz per se virtutē frigiditatis hic mō efficere aliquo: q. qd dicat cōmentator: Scđo ce. et mū. cum oē multiplex et difforme oporteat tandem in vñ p. mītū vnicū ac vñiso: me reducere lucidatoris: dīa tertia. In hac quoqz nō interiori gnābili et corruptibili quecunqz dīcā fridas remissa essentialē in opus eiōtinetigressū: qd et auctoritate approbatū: et rōibz p. uincit. Ar. nāqz scđo de ge. aialiu: Siunt aut carnes aut his p. portionale a frō p. stante ppter qd et soluit ab igne. Canō nāqz qrti methauroz q. quecūqz fiunt a frido a calido dissoluūtūr et ecōtra. In his qdē marie q. non fiunt ab aia. Neqz ēt sane fīm aduersarios nō ingredit q. tollat motuz: cum dictū sit de motu aialiū: Causē motū caliditas et frigiditas q. de foris et intus erūs nāles. Adhuc ibi dem oīs motus alicui inititūr imobili: sed initio sit a frō sicut motus a calido. q. frigidū regrit ēt ad motū. Rursus p. omī scđo ca. 6. dī pinguedinē ppter frigiditatē pāniculoz gnāri. vñ p. mītū p. mā adeps frigiditate coagulat. Et q. cause gnātōis humoz cum alijs erūt calitas et frigiditas Sist vidēmus et marime et corpora aialiū p. posita p. p. frigiditate p. stare: et oīditur in nīne glacie crystallo et metalloz quibusdā. Phlā ēt actu frigidū in corporibus nīis ut vitreū p. cipī gnāri. Amplius rōe monstraſ. nā vñūq dīqz fiunt se hz ad esse sic et ad opari ut diciū p. ns eo q. esse ordinat ad actū. similis nāqz dispositio rei entitate veritate et opatōc: scđo metaphysice. Frigiditas at cum alijs qualitatibus ut ostensum. i.e. essentialit cum eaz subiectis ad esse faciunt mītū: ppter quod et essentiā ingrediuntū operationis sicut nāqz se hz subiectum ita et passio seu p. p. rietas nālis ab ipso deriuata. Indē nāqz frigiditas essentialiter operationē ingredere nāe caliditatis excessus cōpositum destrueret. Indigit ergo frigiditate saltem contēperante. Malū. sanitas

er operationē nāe consurgit directe. causa nāqz ex debita p. portione p. omīs et p. omīs mēbrorum p. limūlū et officialiū adiuvicem. sed frigiditas caliditatē sibi obuiā ut febrilē extinguendo corpus ad tamen tum et sanitatē reducit. id aut non fieret nisi virtū vie ref ea in eius actu. Quod si. A. dīt frigiditatē inē sam opus nāe non ingredi sed remissa: dicendū hoc parum valere eo q. et caliditas non nisi remissa et frigiditatē p. cōmperata et cōstitutionē et operatēs p. omīt essentia lit ingredit. In nām nāqz ingredit regiū virtutuz vñ cogērem ut apparuit in retentiva et expulsiua virtutes entēs nāles. Et partē quo aialiū s. virtutum p. prehendentium occulte in p. seruatīnā et memoratiūam. Quantū vero ad virtutes vitales in visione motus p. tūm lateralī cordis ipius partē. Dis enī motus innītūt cūdā imobili. Quod etiā manifeste apparet in eloz nā et forma seu cōpositiōe que a nā dependet elementoz. vnde p. plerionū primo ca. 2. Plasma sore sequit q. tuor eloz eucreas aut sorbitan aliquod p. cīpīz diuinūs desuper et superioribus. plasmatio nāqz p. frigidū non parū cīstere eo q. ipm cōgregat et in esse retinet non solū homogenia verum etiam etherogenia. Calidū autē homogenia congregat etherogenia autem disperdit et disagregat. vñ. A. scđo de anima: Hūmōz instīm virtutis nutritiōe est calor nālis calor enim est aptus ad mouendum mās. pro hunc sequit frigiditas ad sciendū ens quiescere in suis p. p. cōfessionibz crea. turām. Hoc itidem quod dictum in alijs naturis verificat. In nā etiā de consuetudine dicta sunt secunda quēdā regitiā nā etiā in nā fīm q. epati tanqz eius principio primordiali et fundamenta fīm me dicos attribuit. In cuius solum nāe operationē negavit. A. frigiditatēm essentialiter ingressum habere Lūmū tū datū est hūmū in virtute detentiā et expulsiā. O stēsum ēt fuit q. motus non solū est a calido vēx etiā a frido: et q. opatio nō oīs est cum motu imo quedam eius cum quiete. Et hīs ēt concludit Hēben Adesue et Isaac israelita fīm q. eis ipo nit Hāly. errorē ac Joannitiū et Hāliab. nō incurritē ponentes detentiā frido et sicco opari; expulsiā vero frō et humido. Idropī scđm huīs sciendū q. in corporibz aialiū et marie nostris caliditas minē remissa in cōstitutionē operis nāe et operationē eorum p. uenit q. frigiditas eo q. p. plerio nostra declinat ad caliditatē et hu. 20. Et iō licē ponam frigiditatē essentialiter ingredi operatōem nā: magis tamen remissa valde puta sub minorē excessu caliditatem remittendo ingredit q. caliditas. vñ Ba. dīy po ex calido et frido p. stat mixtio: licē ipsum calidū p. incipitaliter sit de intentione nature. quia per ipsūz fiunt motus et operationes nature oēs quibus repugnat contrarium attrahit frigiditas magnum similiter exhibet iuuamentum. et hoc quia cum de natura calidi si tm moueri sursum et secus appositorum trahere si frigidū non impediret festinaret ad distantias valde lōgam: sed id impedit quemadmodū dispergi de celeri non finit. Quare Auer. tertio coll. ca. primo. Membra non agunt et patiuntur nisi cum quoddam calore et temperato ex frigiditate proportionaliter. O stēsum enim est naturali p. phylosophia frigiditatēm esse in corpore sicut instrumentum temperans naturalem calorem. Idē quoqz de cau-

sis longitudinis et brevitatis vite. Calor mensuratur cum frigore dat gnatorem et propria formam naturalem. Vnde primo prisa. c. i. platonum. Tu tamen ex hoc intellige quod equa liras et sanitatis magis pertinet caliditati quam fritate. Et eadem hoc. c. de pulsu nomine. Caliditas calori magis est conuenienter inato quam supple fritas. Adhuc tertio prima et. 6. Caliditas est conuenienter virtutib[us] frigori opposita et iustificata. ponit seg[ue]t debilitatem et destrucoes operatio fritatis causa non aut caliditatis nisi vehementer fuerit excedens. Tertio est. i. c. de stomachi debilitate non suam primi prius legislatorem ingat ita. Reuentiva oportet fuisse plenaria ficitate cum declinatio[n]e ad fritatem. Expulsua cum buco et frite. Quod fulcitur quod illud propter eleuaf in aliquo ut in micto quod magis facit ad esse et operatorem eius opposito. talis quod est fritatis relatione caliditas ut forme de notat impressio et motus. Et namque hec solum malis fritas ha[m]t malis magis. caliditas itaque intensior erat fritate in micto. Propter quanto quod ad primum d[omi]num quod aris. non dixit simplis fritatem accipit[ur] operari sed quod per accins respectu caliditatis. min. n. operari per se ad esse quod solu[re] apti corrigendo d[omi]na. 48. Subalio vero opatur ad corruptorem gnatorum. commentator ibidem accins vero ad eorum esse. Aut illic sermo est de frido in coi preparante ad mictorem. h[ab]uit in particulari put ordinat ad aialium. ad aliud d[omi]num quod Ba. dicit actorem non aut operari. in aut fritate nullum in acto p[ro]stare inuamet[ur] vex et v[er]ba et caliditas est ultimata: remittit in magis fritas quam caliditas ut dico. et hoc fortassis intellexit: aut inuamet[ur] de quo sit curadum. Et si[le]m mor subdit Ba. f[ac] monemque. In ceteris actibus nihil valde humiditas nisi in nutritio et augmentatio maxie. vel illius suis operis. quam in p[er]nitiaz non approbo. Et sicut d[omi]nus Mal[achias]. 7. Ad aliud d[omi]num non esse vex oem: operatorem per motum existet. quod quandoque gete magis fieri ut in diuinis. Quod et inde sentiu[re] iam appuit actu. neque ois fritas ut onus palefacit: et mortis ex reddit: immo fritas ipsa secundum motum copatis ut in pluribus appuit actibus. Ad aliud d[omi]num co-sedendo vex fore quod d[omi]ns pernam ipso fieri et non per nam generis superioris sicut albo et nigro per nam coloris iesit videri. Dicendum est caliditati non per nam sibi. per priam iesit operatorem namque opponit fritati: verum per ipsum magis superiori celeste: cum calidum celeste est fridum super sic ut apparet ex stellaz naturis eius d[omi]na. io. Aut d[omi]nus haec caliditas facit in corporibus nostris fritate compata. phibet. n. assatorem commentator methau. quanto. Ad alium d[omi]num cum calido humano associari frigidum non excedens calidum remittendo. onus namque fritas in nobis magis remittitur: et in minori permanet caliditas excessu. Et hinc quod dicendum ad aliud et cetera.

Differentia. 62.

Quod digestio sicut frigiditate ostendit ex medicorum operis: cum enim volunt materias digerere calidas cibos et potus exhibet frigidos ac medicinas: ut orizacarum sirupum frigidorum sive carum violatum et triasandalo perfectores. Adhuc digestio est quedam generatio sicut putrefactio aliqua corruptio quanto methauorum. sive gnatatio sit fritate ut est videtur in multis. sit enim vermis in nine: histiori. quanto. Rursus quod niale est digestio poterit care: ea. n. est nature aci. talis quod est fritas. vnde prius circa unquamque perfectorem circa ea que terminatur a nali caliditate et fritate. Malum: quod facit ad esse et ad operatorem: id. n. ordinat ad aliud: sed fritas facit ad esse cum ingrediat ut alie qualitatibus mixto

nem d[omi]na horum. Et quod tandemplerio resultat faciet iesit ad operationem. sive digestio est virtutis digerentis operatio. Adhuc digestio d[omi]na. 50. est materici p[ro]partio ut a virtute liberi et pella excretiva. hec vero fritas operari manum calidam in frigidando. et subtilitate ipsius expeditivam expulsi. ois rectouedo saltet: namque hac digerere habet manum. vnde Haly. plenius quod ifridat et humectat. phibet digestio p[ro]pter quam in materia colericis calidis et fiscis. s. colera citrina solis. fritas iesit digestio iducit. In oppositu metathauorum quanto. fritas etenim indigentem. vnde alexander ibidem. Non sit aliquis digestio a fritate. ponit. n. digestio a caliditate scilicet et cetera. Et commentator. Digestio fritatis phibet digestio non quod ipsa operans oibus modis calor est naturalis. Quare p[ro]nóstico p[ro]mo. maturatio non completa nisi per caliditatem. amplius digestio est completio a naturali et proprio calido. Indigo vero est imperfectio p[ro]pter idigentiam propriæ caliditatis d[omi]na. 50. vnde de genialium tertio. Digestio caliditas quedam est. Et quanto. Digestio ois operari calo. p[ro]pter quod fritate non erit digestio. Propter quanto primus aut sciendum ipsum satis fore notum ex d[omi]na. 50. et promissa. Propter fuisse quod est sciendum quod autem simili p[ro]pter se negaret fritate id est cere digestio cum ea sit opus n[on]e. fritas autem fuisse cum eis magis non habet inventorem neque ordinem in virtutib[us] nam d[omi]na predicta. sive quod de hoc videbis inter. Propter istum vero sciendum quod duplice d[omi]na. 50. supposita digestio censu[n]ti et nociti viragrum cati modo quodam. Duplex namque poterit ea digestione inducere: aut p[ro]pter se vel per accins: p[ro]pter quod ad digestio facit inuati eo quod corporis porros vnde quod excludens calidum iterius n[on]e copelles coadunat et fortificat iuxta illud hippocraticum. Utres hyeme et vere extat nam calidissimi quo accende intendit digestio. Facit et ad digestio nociti quod curat egreditur malem digestione iducit cum ipsius curationem oporteat sicut ipediat digestio procedere fuisse illud veteris. Digesta medicari et mouere non cruda sed fritas curationem iducit. vnde quanto aphoris. Est autem ubi in tetano sine uulnera iuvene b[ea]tum carnosum estestate media frida aqua multe in fusio caloris renovatione facit. calor vero habet libat. fritatidum namque calescit versus quodammodo et abscondit[ur] ut calidum iterum physico. 8. Sic iesit onus sit quod fritas viragrum digestio cōducit per accins viragrum. Per se vero dico et prius fritate digestio est satis iterum care cum fuerit alijs ut in proprie[te]te virtutis qualitatibus. Et oib[us] namque multi qualitatibus ipsius resultat proprie[te]te. Sicut namque dicimus aliquem fore calidum et fuscum aut humidum: eo quod beatus qualitates excedat in eo nibilominus tamen quod ei compreso non sit frido contractata et hu. ita. n. in p[ro]posito quod. n. digestio et qualitorum naturis fore constituta et quod digerit sicut vnde quanto methau. Nullum humidum ipsum fuisse scipim pepasim patitur. i. maturat fine fucco. Et tamen tamē valde frigiditas facit ad digestione caliditas atque humiditas quod digestio principali p[ro]prietate caliditate demum humiditate vnde Haly. Digestione caliditas est adiuncta et humiditas ipsa. Quare prius prisa. c. de virtutib[us]. Que oib[us] plus idiget caliditate est digestio que ficitate non idiget de quod sit curandum subaudi sive humiditate. vnde sermo tertio. i. c. de debilitate stomachi inscriptione corruptus est habens digestionem fieri per ficitatem cum caliditate. vult namque dicere per humiditatem cum caliditate. aut fortassis quis diceret ipsum velle ficitatem ad digestionem operari: iuxta illud sexti de accidente capi. ultimo. Digestio si temperatam habuerit ficitatem est talis qualis si fuerit instrumentum

tum huins. Frigiditas etenī vī ad digestionē facere eo q̄ tpat calidū illi diūcta qd̄ esset excedēs acutū: ac ipsū reddit cū humido cōstitutum. Et cōgregat ēt ptes mēbroꝝ: et potētores facit in calī retētōe et ipius visgoratōe. vñ dictū p̄us: Calitas est ueniēs v̄ntibꝝ p̄p̄ata frigori. Sic igī digestio p̄fici p̄ncipali caliditate scđo humiditatē: tertio ficitate et frītate. Ad rōbus pōt oñdi qbus mīratū est frīditatē in op̄ eēntialitē nā etiā h̄e igressuꝝ: dīa pdcā. Quod āt dīctē frīditatē digestionē nō cāre audienduꝝ est dīnantez. ipsa enī p̄fici p̄tissime calo et hu. nīb̄omin⁹ tñ alijs p̄siderata est qlitatibꝝ. Sic dicim⁹ alia nām sole colerici et p̄blatīci. Et tñ vterq; ex eisdē est p̄fectus modo tñ alio. Quod āt scđo frītas digestionē p̄curet no citini actus i morbis calidis medicoꝝ designat p̄tacti. Itaq; breui sit oñsum quō frītas se habeat ad digestionē pp̄ alia pl̄ma h̄i in alijs differentijs declara. Prop̄ q̄rtū Xo ad p̄mū dicendū q̄ frīda nō semp exhibent ḡfa digōis māe sed magis pp̄ febrile discrasia: nisi si talez discrasia velim⁹ ad digestionē materie: reducere: vt i febribus enenit: q̄ruꝝ mān̄ est calida: In colericis aut̄ februz frīda qd̄ alterat et mām dīgerunt i grossando. hui⁹ etiā nō sunt mul tuꝝ frīda febrinm colericarꝝ p̄partōe. Ad alind dicen dū vt apparuit q̄ sicut frītas facit ad gnātione: ita et ad digōem. neq; aligd i aīalibꝝ gnātūr a frīdo pōtēti velut metroloica vel mineraliū aliq: s; neq; a calo. Sed h̄ in fonte Abani seruētissimo gnānt̄ vermes q̄ extracti moriunt̄ p̄sest̄. Dicendū q̄ aut̄ nō sunt i loco seruentissimo eius oīo sed a latere. Vel canonem modica instātia nō pīmit sicut Xmis i nine. Aut̄ nīc hecantiquata sicut i terra huina ponit ipsū ar. gnāri puta gnātūr sup̄ terre sup̄ficie nine tecta ea iam calore solari effecta. Vel q̄ non locice cludis dicendū. Ad aīud dicendū codem mō. Frigiditas enī p̄nit ad esse cū alijs agit qlitatibꝝ calidatē remittit et con gregat ad digōnē opa non aut̄ eū suerit excedens. Ad alind s̄l̄r dicendū. Ad alind qd̄ dicendū appuit cū digōnez rāgat nocitivū. Ad iducta vero alteri⁹ p̄tis qd̄ dicendum apparuit qm̄ negatum frigiditatem et quo caliditati et hu. digestionē inducere et quo modo opereſ et quātuꝝ ostensum. Dīa. 63.

Mod actio membris officialibꝝ cōiter attri buta et p̄positione dependeat vt cum sit mē brꝝ officialium nō. Primo. n. de historijs aīalinm: Tact⁹ qdem i omiomera sit pte: factine vero v̄tōtēsi anomiomera puta separatio i alimenti: ore. Motus Xo et fm̄ locū pedibꝝ aut̄ alis seu p̄portionalibus. vñ scđo d̄ partibꝝ: O miomera anomiomera etiā sunt. Illoꝝ enī opa et operationes extat p̄ta oculi et nasi et faciei totius et digitū et manus et totū brachii. Subditq; demum: Sensus qdem omiomerie operationes per anomiomera eristent ipsiſ. Primo qhoꝝ de ge. aīalinm ptes officiales per se aligd faciunt: vt lingua et manus. Dicit etiā in principio metaphysice sensum visus per oculos fieri. Amplius interiorum scđo. ca. vltimo per oculos qd̄ vide re: per antes vero audire. Et de inge. fm̄ ca. 6. di co visum esse actionem oculorꝝ: loquela lingue: et gressum pedum. Adhuc in tegni: amplius et inherētūm eius officialibꝝ puta effectuum virtute. Itidez fm̄ de re. sa. actus ex necessitate seq̄t benignas cōpositiones sine q̄rela. Et subdit demū. Forma Xo

positio numerus et quātitas actuꝝ sunt cā. Q̄is enī heresis. i. opinio in h̄ ibidem dī conuenire. M̄s uo mēbra qbus p̄positio debeat sunt officialia. hec āt ordinata sunt ad motus et operationes aie fm̄. A. et haly perficiendas. Eti: eo quo destructo redditur qd̄ magis equocum cūmpsectū q̄z alio: in ipso plus v̄ligebit nā illius q̄z in reliquo. Sic enī vī se habere in p̄one que debet mēbris p̄filibꝝ et p̄positione officialibus attributa. nā equoce magis dicit man⁹ abscisa man⁹ q̄z os et caro meibauorꝝ q̄rto. et p̄mo. de ge. et cor. apparet h̄ aut̄ non vī enenire nisi q̄z in nā p̄positio magis v̄nitas mēbri saluabat q̄z in p̄one. Itidez si cōpositio est cā actuū q̄ p̄plōni vidēt̄ ascribi: multo magis erit cā operationū sui. q̄libet enī est potētius i le q̄z i alio. sed p̄positoe sunt operationes alicui⁹ p̄filis q̄z enī neru⁹ est porosus longus ita situat sicq; numerat iphi⁹ p̄ficit opus: et s̄l̄r os. Digestiva et q̄ est i parte maxieq; carnosa v̄tris operationes vī explere sua cōcauitate et rotunditate tali seu figuraione s̄l̄rꝝ attrac tuua et expulsua. Malin: motus sit p̄ lacertū q̄ mem brū est officiale tertio theo. ca. i. Cōponis enī ex carne simplici neruo ligamēto pāniculo et corda. S̄l̄r q̄z i ceteris iducendo sensibus tā extrinsecis q̄z iti in secis videbunī per mēbra officialia exerceri. sua. n. talia sunt sensitum. M̄s uo ab v̄trīusq; debeat p̄uenire et nō ab alterutro m̄rat ex p̄mo de aia. q̄z totū p̄positū agit: non aut̄ p̄tū altera. vñ dīe aīam irasci s̄l̄r est si q̄l̄ dicat eā texere vel edificare. Eti: q̄ a neutrī p̄tū: q̄z fm̄ ar. ipse sunt potētia in toto. qd̄ autē in potentia non agit cū oīs operatio ab ente fiat actu nono metaphy. Est enī nō ens qd̄ potētia p̄plexio nū. 3. c. i. Itaq; p̄cl̄d̄ operationes officialiū p̄positio attribui et nō p̄plexio: et q̄ est vñ iſtarꝝ sed v̄trīq; aut̄ neutri. M̄s uo quoq; oppositū vī sapere ga. in q̄spl̄ribꝝ locoꝝ volēs mēbu actū quātuncūq; officialis: per vñā p̄tē p̄similē i eo exītēz p̄one periūci eiusdē vñ p̄mo de mo: bo ca. 6. et iterioꝝ. 3. ca. s. Et omiomēris sunt act⁹. sed aliax particularax utilitas q̄dam est: act⁹ Xo nō. Quare iō de ige. ab omiomēris noiatis aīalibꝝ sunt actus oībꝝ. Amplius qd̄ est p̄us et simplici⁹ se h̄z per modū cāe: eius Xo oppositū per vīā effectus. talis aut̄ ē p̄plerio cū sit cā p̄pōnis maioris q̄ sunplicitatis vt oñdet tāq; aīam imēdiatis attingēs. Adhuc musculū apud Joāmītū et aui. mēbꝝ extat p̄simile cū d̄ p̄o agat p̄mo fm̄a. vbi de anothomia p̄similiū tractat: vt p̄missū i p̄emio: et tñ per ipsū persicū mot⁹ et operatoꝝ plurie. Eti: actus eristit ex fm̄a particularax s̄ba n̄ expōne iterioꝝ fertio ca. vlt. hec āt nāz officialitatis iportat. Igitur operationes officialiū cōplexionē et nō p̄pōni attribuuntur. Prop̄ p̄mū qdem sciendū q̄ qd̄ sit actio qd̄ q̄ factio et operatio et quō duemāt et dīant oñsum. 61. dīa. Deinceps vero sciendū sicut apparet fm̄ de histori. et scđo de partibus q̄ mēbroꝝ quedā sunt omiomera q̄ et homogenea consimilia simplicia et in composita esse dīr. alia uero anomiomera vel ethērogenea officialia vel instralia aut organica compoſita et scđa. Sunt aut̄ fm̄ primū fm̄a: et M̄ly. mēbra p̄similia quoꝝ si sensibile quācunq; assumpseris partem erit toti cōcans in nomine et diffinitione vt os: quilibet enim pars ossis est os: et est substantia i durata alba ex superfluis p̄incipiorum generatio nis producta talia quidem sunt os cartilago neruus }

ligamentū corda pāniculus adeps pinguedo caro vngues et capilli: si nomē q̄s mēbri velit ostendere. Officiale vero erit per oppositū quoz v̄z quantūcunq; sensiblē p̄tem suscepis toti nō cōicabit noīe et diffinitōe ut pars man⁹ puta digitus nō est man⁹ neq; ē organū organoz. hec nāq; ē rō manus: tertio d' alia: et q̄rto de p̄tibus: et primo de vtilitate p̄ticulaz. c. i. Positivē Xo a predictis notificant mēbra cōposita q; finit istra ad coplenduz motus et aie opatōes. Sunt aut̄ hec: cor cerebꝫ et par testes oculi aures nasus os pulmo cāna venter intestina splen fel renes vefica manus pedes collū pectus dorsum et scuritū ut tactum 38. d̄ria. Attendendū tñ q̄ horū qdā sunt pure p̄filia ceu que verius extant prima et simplicia ut os cartilago neri colligatio pinguedo adeps caro epatis splenis et renū. Que simplex nā et filiū etiā pulmonis cū caro eoz sine aliquo suscipitur corpox alioꝫ p̄mirto ne. Sunt et alia officialia pure facta puta manus pectus et alia que et grandē diuersitatē in se recipiunt. Etenim cōpositiora sunt corde cerebro epate et talibus. in manu nāq; seu pede magno precipue d' distē p̄antia ineq̄li. c. 2. multiplex est cōpositio. Et op̄t. n. ipsa et adiutorio vlnis duabus seu sociib; et manu dcā pua. hec vero ex digitis pectine et rasceta q̄ oia sunt cōposita. vnuquodq; aut̄ horū trium ex partibus p̄stitutū magis p̄filibus ceu ossē cartilaginē nerū ligamēto corda carne pinguedine vena pāniculo et digitis et vngue. Quedā Xo extant media iter p̄dicta duo extrema lata. que ēt sunt triplicia. nā horū reliqua magis declinat ad latus officialiū ceu musculis. ipse nāq; cōpositus est cōpositōe p̄ticulari p̄dicta vero officialia v̄li tertio theo. c. vlt. dcm̄ est artaria dupli pāniculo et villis concta. Quedā vero plus ad latus declinat p̄filiz ut pāniculus et cutis. deinde corda: demū caro pura. Alia quoq; sūt i medio vere ut vena filis villofis p̄serita. Est aut̄ p̄siderā dū q; l̄z quedā dicant mēbroy simplicia. ipsa tñ ex suis priorib; p̄ponit nō qdē ex his que eiusdem sūt nature cū illis: et iō in mēbroy generi simplicia et prima dicūf. Nā triplex est in corpore cōpositio: fō de p̄tibus et elox primo. c. is. de morbo primo. c. 3. vna qdē qua p̄filia dñr ex elis cōponi: fa qua officialia et p̄filibus. tertia quoq; per quā totum ex his constituit corpus. priorū tñ cōpositio ē ex sp̄cimatib; illoꝫ aut̄ ex cibis cibi et terre nascētibus huius autē ex elis vlibua. et ista ex ile. i. materia prima p̄surget et qualitate seu forma. Dīni aut̄ vt si attendendū qm̄ nō est aliqd mēbroy adeo p̄file qn aliquo nō possit mō dici sub alia rōne officiale. Dia. n. quantūcunq; forma quantitate numero p̄stipent et sitū et vnitate filiū et p̄prie h̄z d̄uer. p̄filia nec aliquid ita ē officiale qn necessario in eo filitudinis nō repiatur nā cū officiale et cohili cōstituat. vnde de p̄tibus fō. Om̄iomeron ppter formā figure anomiomerō existit. Quid autē cōp̄lo quod ēt dicatur modis d̄ria v̄lsum. i7. Et icēdū tñ q; ipsa dī natura mēbris sub rōne filitudinis attributa que fīm q̄ triplex ē mēbroy d̄ca cōpositio: sic et triplex constat cōp̄lo. vna qdē cōfiliū p̄ria: fa cōpositorū ex his ex alternatōe cōsurgēs cōplexōis priuox. tertia corporis ois cōsurgens ex horū secundox coalternatōe et cōfractōe p̄onis in tertium. vñ Maly. complelio cuiuscūq; mēbroy cōpositoz ē cōposita ex p̄one mēbroy cōsimiliū p̄tū ex q̄b̄ cō/

ponitur. Et similiter cōpositio vnsqueq; nās q̄tue obtinet coeq̄litatis vt diceſ l̄z in secūda et tercia id vigeat magis cōpone. Est aut̄ cōpositio sive coeq̄litas vel plasma dispō quedā sive ordinatio mēbris offici alib; attributa p̄one aut̄ fortasse desuper ex superiorib; diuinius cōseq̄ns principiū quoddā hec aut̄ aut̄ virtus extat isomatiua vel quis stellaris iſlatus q̄ s̄ qdē in quatuor distribuit naturas formā quantitatē numerū et sitū seu positōem: quorum vnuquodq; in suas partē d̄rias quod p̄ntis non est speculationis.

Propter fīm qdē sciendū q; quorūdam se: mones vident simpliciū sonare q; opationes instralium p̄oni attribuatur: quod plurib; evenit sive esse eo q; locutōes iexpositas recipiūt cōes. Sunt et alii idem rōnibus astruetes ut q̄ virtuti corrīdet aiali organi zatio sola mēbroy: sed hec cōpositione perficit virtus itaq; aialib; sola opabitur cōpositione. Adimplē mēbra cōsimilia gbus debet cōplexio sūt vi materia: et ordinātur ad officialia tāq; ad formā gbus attribuit cōpositio. In formā Xo reducit actus nō aut̄ i mām. Et ocludūtur igitur opatōes mēbroy in cōpositōem reduci. Sz hec qdē positio velut sonat stare nō potest: sicut tertio mōstr abit dicendoꝫ. Sc̄ miniat. n. q; cōpositio fit quedam nā separata: vsqueq; a cōpone qdē qdē absurdū. Mō. n. na corporis de his d̄f duab; vñ genus predicat de spē sed magis ordinez cāc iportat et effectus. Est. n. onluz q; cōpositio diffundit p̄ oēm cōpositōem et ecōtra. neq; ipsorū motiva ut videbitur sufficit. Quāq; n. loquendū ut plures iudicandū tam ut pauci: topicorum fo. Mō. n. verū ē q; virtuti aiali sola correspondat organizatio: imo et cōplexio cum ipsa fit instrū q̄ virtus dicta isomatiūna corpus plasmat. vñ Ba. diligēter aduertēdo mēbra officialia magis per complexionē q̄ per cōpositiōne vt appareat in tegni decet cognoscere cū cōplexio fit cārum potissima cōpositionis p̄ductua. Ad alib; dicēdū q; cū mēbra confilia ordinātur ad officialia velut mā ad formā. nō tñ complexio ad cōpositiōne eo q; hoc non solū mēbroy cōsimiliū priorū sed et iā cōpositorū illorū virtute cū oīsum fit cōplexionem multiplicē fore sicut cōponē. neq; ēt illa rōne cōfiliā h̄t materie hec forme. Propter tertiu Xo sciendū q; opationes officialiū nedū cōsimiliū mēbroy radicaliter et primo complexioni scribūtur fātio Xo et manifestatiue cōpositiōi. Est nāq; ea velut partiu ordo et habilitatio quedā ut libet us opationes perficiātur. Ita ēt actio cōsimiliū per organi ca manifestat. vñ coll. 2. c. de actōe et passione i quo libet mēbro. Unūquodq; cōsimiliū h̄z operationē p̄priam que manifestatur plus in cōposito. Scien dū tñ q; istis duabus naturis operationes attribuitur non tanq; principalibus agentibus si primis h̄z sicut instralibus et secundarijs. Lū. n. medicus artifex fit sensibilis postera et secundaria plerūq; magis aduer sit q̄s alia ut tactū. i7. priora Xo his sūt Xo et adhuc alia cū subiecto. Ipla nāq; imālis exīs si in opatōes p̄gredi d̄z in materia transūtes extrinsecōz in bas per multa media deuenire. et iō post aiā seruit virtus iphius vel potentia que partibus determinate aligatur tanq; principale agens: deinde fuerint istra multiplicia. Quox aliqua suere corpora ut spūs et organū alterius materiae. alia vero incorporeas pu/ta cōplexio tanq; gd̄ p̄cipiale aie vel virtuti i me/